
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/54 
  

Usnesení 
28. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 21.09.2023 

  

čís. 1372/RMOb-JIH/2226/28 
- 

1447/RMOb-JIH/2226/28 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/54 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 21.09.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1372/RMOb-JIH/2226/28 OPVO/RMOb/0051/23 Schválení programu 
1373/RMOb-JIH/2226/28 OFR/RMOb/0059/23 Oznámení o změně úrokové sazby 

na spořicím účtu Komerční banky, a.s. 
1374/RMOb-JIH/2226/28 OFR/RMOb/0061/23 Oznámení o změně úrokové sazby 

na běžném účtu Komerční banky, a.s. 
1375/RMOb-JIH/2226/28 OSC/RMOb/0005/23 Stanovení doby pro uzavření manželství 

v roce 2024 a postupu při povolování 
uzavření manželství mimo stanovenou dobu 
nebo na kterémkoli vhodném místě 

1376/RMOb-JIH/2226/28 OHS/RMOb/0019/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku 

1377/RMOb-JIH/2226/28 SOC/RMOb/0035/23 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

1378/RMOb-JIH/2226/28 SOC/RMOb/0036/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou I. 

1379/RMOb-JIH/2226/28 SOC/RMOb/0037/23 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

1380/RMOb-JIH/2226/28 SOC/RMOb/0038/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou II. 

1381/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0200/23 Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Místecká 

1382/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0237/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Dubina u Ostravy a Hrabová, 
ul. Jana Maluchy 

1383/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0238/23 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Svazácká 

1384/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0239/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Svazácká 

1385/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0241/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

1386/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0242/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Rýparova 

1387/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0243/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Dubina u Ostravy, ul. Horní 

1388/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0244/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Edisonova 

1389/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0245/23 Pronájem pozemků pod stavbami cizích 
vlastníků v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/54 
  

1390/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0246/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Lumírova 

1391/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0247/23 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 
pozemku 

1392/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0248/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. 
Hrabůvka, ulice Plzeňská 

1393/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0249/23 Žádost o svěření pozemku v k. ú. Hrabůvka 
1394/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0253/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou 
1395/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0255/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. 

Zábřeh, ul. U Výtopny 
1396/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0196/23 Pronájem garáže č. 002 v bytovém domě 

na ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les 
1397/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0197/23 Pronájem parkovacího stání č. 37 

v parkovacím objektu PO 51 na 
ul. Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les 

1398/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0198/23 Bezplatné poskytnutí ovladačů budoucím 
nájemcům parkovacích stání 
v rekonstruovaném objektu č. 42, 
ul. B. Václavka, Ostrava-Bělský Les 

1399/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0200/23 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 

1400/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0202/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
1401/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0203/23 Pronájem společné části domu 

Václava Jiřikovského 172/37 v Ostravě 
1402/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0204/23 Žádost o udělení souhlasu s přechodem 

nájmu bytu 
1403/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0205/23 Ukončení nájmu prostoru sloužícího 

k  podnikání na adrese Tlapákova 1296/11, 
Ostrava-Hrabůvka, zveřejnění záměru 

1404/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0206/23 Podání výpovědi z nájmu bytu 
1405/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0207/23 Pronájem bytu v bytovém seniorském domě 

na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Zábřeh 
1406/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0212/23 Pronájem prostoru v objektu 

na ul. Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh 
1407/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0213/23 Zveřejnění záměru na pronájem prostoru 

sloužícího podnikání v objektu na ulici 
Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh 

1408/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0170/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 4, příspěvkové organizace 

1409/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0176/23 Odpis nedobytných pohledávek Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/54 
  

1410/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0181/23 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové 
organizace 

1411/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0182/23 Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky 
základních škol zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih 

1412/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0183/23 Projektové fiche Strategického rámce MAP 
1413/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0184/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku 
1414/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0185/23 Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení 

kapacity v Mateřské škole Paprsek s.r.o. 
1415/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0048/23 Plán zimní údržby místních komunikací 

a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih 
na období 2023/2024 pro části městského 
obvodu Bělský Les, Zábřeh, Výškovice 

1416/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0049/23 Plán zimní údržby místních komunikací 
a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih 
na období 2023/2024 pro části městského 
obvodu Zábřeh-Pískové doly, Hrabůvka, 
Dubina 

1417/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0051/23 Předání nákladů souvisejících s pořízením 
vozidla MULTICAR M31 

1418/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0050/23 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
1419/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0052/23 Návrh na udělení výjimky ze zásad 

pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 
smlouvy se společností Ostravské 
komunikace, a.s. v souvislosti se zajištěním 
oprav místních komunikací III. a IV. třídy 

1420/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0053/23 Návrh na udělení výjimky ze zásad 
pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 
smlouvy se společností Ostravské 
komunikace, a.s. za účelem realizace 
náhradních parkovacích ploch 
na ul. B. Václavka a ul. Horní 

1421/RMOb-JIH/2226/28 INV/RMOb/0049/23 Úprava a doplnění PD k žádosti o dotaci 
“Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi 
Mjr. Nováka a Krestova” 

1422/RMOb-JIH/2226/28 INV/RMOb/0050/23 Úprava a doplnění PD k žádosti o dotaci - 
Ostrava-Jih - projekt Úprava prostoru VKP 
kolem památníku obětem II. sv. v. 
ul. Adamusova a Klegova 

1423/RMOb-JIH/2226/28 INV/RMOb/0051/23 Investiční záměr č. 6/2023 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/54 
  

1424/RMOb-JIH/2226/28 OVZ/RMOb/0166/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 63.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce 
objektu kina Luna, Výškovická 113, 
Ostrava-Zábřeh“ 

1425/RMOb-JIH/2226/28 OVZ/RMOb/0167/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 50.23 „Oprava výtluků 
na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih 2023 - 2025“ 

1426/RMOb-JIH/2226/28 OVZ/RMOb/0168/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 60.23 „Nákup 
propagačních předmětů pro městský obvod 
Ostrava-Jih v roce 2024” 

1427/RMOb-JIH/2226/28 OVZ/RMOb/0169/23 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 78.22 
Dynamický nákupní systém „Provádění 
oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1428/RMOb-JIH/2226/28 OVZ/RMOb/0171/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) - VZ 64.23 
„Údržba a realizace nového svislého, 
vodorovného a přenosného dopravního 
značení na území SMO, ve správě městského 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1429/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0187/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizaci - pobytové balíčky 

1430/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0188/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkovou organizaci 

1431/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0189/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizaci - dodávka energií 

1432/RMOb-JIH/2226/28 ODK/RMOb/0054/23 Návrh na přiznání odměny řediteli 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

1433/RMOb-JIH/2226/28 OFR/RMOb/0062/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 
na majetku J.Ž. 

1434/RMOb-JIH/2226/28 OFR/RMOb/0063/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 
na majetku Mgr. Ing. R.V.. 

1435/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0259/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/54 
  

1436/RMOb-JIH/2226/28 OMJ/RMOb/0260/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Zámku 

1437/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0180/23 Výzvy k odstranění závadného chování 
1438/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0216/23 Zveřejnění záměru na pronájem prostoru 

v objektu na ul. Tlapákova 1296/11, 
Ostrava- Hrabůvka 

1439/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0192/23 Výzva k vyklizení bytu 
1440/RMOb-JIH/2226/28 VSV/RMOb/0038/23 Souhlas s přijetím finančního daru pro 

příspěvkovou organizaci Kulturní zařízení 
Ostrava-Jih 

1441/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0219/23 Výpůjčka stánku č. 1 pod povrchem 
pozemku p.č. 468/1 na ulici Dr. Martínka, 
Ostrava-Hrabůvka 

1442/RMOb-JIH/2226/28 INV/RMOb/0053/23 Dodatek č.2 SoD ageng. č. S/0500/2023/INV 
ze dne 25.04.2023 na veřejnou zakázku 
“Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách 
knihovny a sálu objektu K-TRIO” 

1443/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0108/23 Změna zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení u Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvkové organizace nazývané ode dne 
účinnosti změny Základní škola a mateřská 
škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, 
příspěvková organizace 

1444/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0190/23 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 - Sousedství 
č. 13/23/OŠK 

1445/RMOb-JIH/2226/28 OSK/RMOb/0191/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci 

1446/RMOb-JIH/2226/28 OBH/RMOb/0220/23 Úprava smluvních vztahů na prostory 
v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh 

1447/RMOb-JIH/2226/28 OFR/RMOb/0064/23 Návrh rozpočtových opatření č. 30/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/54 
  

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OSK/RMOb/0186/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 
na rok 2023 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace 

 OVZ/RMOb/0170/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 62.23 „Poskytování 
přepravní služby Senior expres (2024-2026)“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/54 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0051/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1372/RMOb-JIH/2226/28 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravený program 28. schůze rady městského obvodu konané dne 21.09.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0059/23 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby na spo řicím ú čtu Komer ční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1373/RMOb-JIH/2226/28 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 115-9537460227/0100 s účinností 
od 08.09.2023, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0061/23 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby na b ěžném ú čtu Komer ční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1374/RMOb-JIH/2226/28 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na běžném účtu číslo 19-9923050277/0100 s účinností 
od 08.09.2023, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/54 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0005/23 
Stanovení doby pro uzav ření manželství v roce 2024 a postupu p ři povolování uzav ření 
manželství mimo stanovenou dobu nebo na kterémkoli vhodném míst ě 
  
Usnesení číslo: 1375/RMOb-JIH/2226/28 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

dobu pro uzavření manželství v roce 2024 dle Přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 
2) stanoví 
  

postup při povolování uzavření manželství mimo stanovenou dobu nebo na kterémkoli vhodném 
místě dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0019/23 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1376/RMOb-JIH/2226/28 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 2 v celkové částce 501 159,56 Kč dle důvodové zprávy: 

DDHM nad 3 000 Kč                    346 816,94 Kč 

DDHM nad 3 000 Kč ORG 226             3 490 Kč 

DDHM do 3 000 Kč                     147 272, 62 Kč 

DDHM do 3 000 Kč ORG 226               3 580 Kč 
  

 
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0035/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1377/RMOb-JIH/2226/28 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/54 
  

Horní 679/29, 0+2, č. b. 10 

XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem J. Kotase X, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0036/23 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou I. 
  
Usnesení číslo: 1378/RMOb-JIH/2226/28 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+1, č. b. 28 

XXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Čujkovova XX, Ostrava-Zábřeh  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0037/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1379/RMOb-JIH/2226/28 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 22 

XXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Oráčova XX, Ostrava-Hrabůvka  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0038/23 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou II. 
  
Usnesení číslo: 1380/RMOb-JIH/2226/28 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/54 
  

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 95 

XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Horní XXX, Ostr ava-Bělský Les  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0200/23 
Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Místecká 
  
Usnesení číslo: 1381/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním a provozováním reklamních zařízení v rámci stavby “Totem a logo čerp. stanice 
Shell” na částech pozemku p.p.č. 198/5 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Hrabůvka v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, pro Shell Czech Republic a.s., 
IČO 15890554, se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0237/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy a Hrabová, 
ul. Jana  Maluchy 
  
Usnesení číslo: 1382/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 76/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Dubina u Ostravy, 
a 
parc.č. 34/16, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Hrabová, vše obec Ostrava, 

s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/54 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0238/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 1383/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru “Stavební úpravy a přístavba lodžií bytového domu 
Svazácká 2189/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava”, spočívající v instalaci 11 ks předsazených, 
zavěšených, prefabrikovaných lodžií ve třech sloupcích, a to 4 ks ve sloupci o rozměrech 
3,74 m x 1,50 m a 7 ks ve zdvojeném sloupci o rozměrech 7,34 m x 1,50 m, na fasádu bytového 
domu č.p. 2189, který je součástí pozemku p.č.st. 3331 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 1237/12 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka Bytové družstvo 
Svazácká 21, IČO 25817779, Svazácká 2189/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0239/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 1384/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním zemního vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/42 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/43 ostatní plocha, zeleň  

p.p.č. 654/164 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby “ Ostrava-Zábřeh, parc. č. 654/42, NNk ” dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/54 
  

2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování zemního vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/42 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/43 ostatní plocha, zeleň  

p.p.č. 654/164 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0241/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1385/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 623/79 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 1433    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 40502 v rámci stavby “Ostrava - Zábřeh, 2829/49, NNk“ dle situačního snímku, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 623/79 ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/54 
  

p.p.č. 1433    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0242/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Rýparova 
  
Usnesení číslo: 1386/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 100/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 623/88 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 632/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 673/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 706/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, č.parc. 4552 NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/54 
  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 100/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 623/88 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 632/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 673/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 706/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0243/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. H orní 
  
Usnesení číslo: 1387/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – umístění, užívání a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 100/125, ostatní plocha, zeleň, 
parc.č. 101/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

s oprávněným: 

OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/54 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0244/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Edisonova 
  
Usnesení číslo: 1388/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NNk včetně přípojkové skříně 
v části dotčeného pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava–Jih: 

p.p.č. 225/5 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0245/23 
Pronájem pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1389/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků: 

1. pozemek p.č.st. 6076, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXXXX XXXXXXXX , 
bytem Hlavní třída XXXXXX, Havířov-XXXXX, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou  

2. pozemek p.č.st. 6426, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXXXXX XXXXXXX , 
bytem Bedrnova XXXXX, Ostrava-XXXXX, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/54 
  

3. pozemek p.č.st. 6427, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, manželům XXX XXXXXX
a XXX XXXXX XXXXXX, oba bytem Proskovická XXXXX, Ostrava-XXXXXXX , s výší 
nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0246/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Lumír ova 
  
Usnesení číslo: 1390/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 793/287 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. Výškovice 
u Ostrava, ul. Lumírova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání, 
XXXXX XXXXX, bytem Hlavní XX, XXXXXXXXX na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, s ročním nájemným 120 Kč/m2 + DPH, tj. 1 440 Kč + DPH a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0247/23 
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouv ě o nájmu pozemku 
  
Usnesení číslo: 1391/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 7/014/294/15/ Ulr. ze dne 20.04.2016, 
ve znění dodatku č. 1, se společností euroAWK s.r.o., IČO 24196819,  se sídlem 
V parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0248/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Hrab ůvka, ulice Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 1392/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/54 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.  931   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0249/23 
Žádost o sv ěření pozemku v k. ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1393/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Zastupitelstvo města Ostravy o svěření části pozemku p.p.č. 371/91 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
v rozsahu dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0253/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1394/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   783/73 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/54 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0255/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 1395/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku  ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0196/23 
Pronájem garáže č. 002 v bytovém dom ě na ul. Horní 3032/100, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 1396/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout garáž č. 002 v bytovém domě č.p. 3032, který je součástí pozemku p.č.st. 126/3 
zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 
Horní 3032/100, Ostrava- Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít nájemní smlouvu s XXX XXXX
XXXXXX, bytem Horní XXXXX, Ostrava-Bělský Les, na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní 
dobou, s výší nájemného 3 050 Kč/měsíc vč. DPH, za účelem garážování motorového vozidla, 
v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 02, a to za podmínky uzavření nájemní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní 
smlouvy, dle důvodové zprávy 

2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 02 s dalším žadatelem v pořadí, 
dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/54 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0197/23 
Pronájem parkovacího stání č. 37 v parkovacím objektu PO 51 na ul. Ladislava Ho sáka, 
Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 1397/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 37 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který je součástí 
pozemku p.č. 225 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXXX XXXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XXXX, Ostrava-Bělský Les, 
a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší 
nájemného 1 000 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0198/23 
Bezplatné poskytnutí ovlada čů budoucím nájemc ům parkovacích stání 
v rekonstruovaném objektu č. 42, ul. B. Václavka, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 1398/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o bezplatném poskytnutí ovladačů budoucím nájemcům parkovacích stání po skončené 
rekonstrukci parkovacího objektu č. 42 na ul. Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
a to za předpokladu, že budoucí nájemci jsou nájemci bývalými, kterým byla z důvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/54 
  

plánované rekonstrukce parkovacího objektu č. 42 ukončena ke dni 31.08.2023 nájemní 
smlouva, nájemci řádně a včas odevzdali předmět zapůjčení – ovladač a po skončení 
rekonstrukce parkovacího objektu využijí v souladu s usnesením RMOb č. 0999/RMOb-
JIH/2226/22 ze dne 08.06.2023 možnosti přednostního uzavření nové nájemní smlouvy 
za podmínek stanovených v Zásadách pro pronájem/pacht prostor sloužících podnikání, 
nebytových prostor, garážových stání a garáží v bytových domech a parkovacích stání 
v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0200/23 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu
  
Usnesení číslo: 1399/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v  katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Břenkova XXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností od XXXXX s XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, B řenkova XXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Patrice Lumumby XXXXXX, obec 
Ostrava na dobu určitou s účinností od XXXXXX s XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, Patrice Lumumby XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

3. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od XXXXXXXX s XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, nar. XXXXXX, Volgogradská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

 
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0202/23 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 1400/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/54 
  

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 3 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Zdeňka Bára XXXX, Ostrava-Dubina 

b) Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 44 - XXXXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Václava Jiřikovského XXXXXX, Ostrava-Dubina 

c) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 53 – XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
č. cest.  dokladu FY812924, st. příslušnost Ukrajina 

d) Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 8 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXX , č. cest. 
dokladu XXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 

e)  Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 56 - XXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, č.  cest. dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 

f) Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 86 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 

g) Zlepšovatelů 581/64, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 - XXXX XXX, nar. XXXXXXX , 
Jana Maluchy XXXXX, Ostrava-Dubina 

h) Kischova 2339/10, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 7 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Arbesova XXXXXX, Ostrava-Přívoz 

i) Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Patrice Lumumby XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

j) Volgogradská 2460/24, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 - XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXX , 
Adamusova XXXXX, Orlová-Lutyně  

k) Jugoslávská 2777/20, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 50 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX ,
U Nové školy XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/54 
  

l) Tarnavova 3016/8, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 23 - XXXXXX XXXX, nar.  XXXXXX , 
Dolní XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

m) Mňukova 3022/24, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 54 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Komorní Lhotka XX a XXXXXXXX XXXX, nar.  XXXXXXX, K omorní Lhotka XX 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. nevybrat žádného ze zúčastněných uchazečů o pronájem bytu č. 32 na ul. Jana Škody 188/1, 
Ostrava-Dubina výběrovým řízením s váznoucím dluhem na základě uzavření dohody 
o přistoupení k dluhu a zveřejnit záměr na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné, dle důvodové zprávy  

3. o pronájmu bytů výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, a to 
ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Výškovická 632/186, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 2 -  XXXXXX XXXXX, nar. XXXX , 
Syllabova XXXXXX, Ostrava-Vítkovice 

b) Františka Formana 278/30, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 23 - XXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXX, Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

 
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0203/23 
Pronájem spole čné části domu Václava Ji řikovského 172/37 v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 1401/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

k usnesení č. 1226/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout XXXXXXX XXXXX nar. XXXXXX a XXXXX XXX XXX nar. XXXXXXX , 
oba bytem Václava Jiřikovského 172/37, 700 30 Ostrava společnou část domu - místnost o 
celkové výměře 3,99 m2 situovanou v 1. podzemním podlaží bytového domu č.p. 172 na adrese 
Václava Jiřikovského 172/37, který je součástí pozemku p.č. 71/43 - zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obci Ostravě pro účely uskladnění sportovního vybavení a věcí osobní 
potřeby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/54 
  

b) uzavřít k předmětné nemovité věci s výše jmenovanými osobami smlouvu o nájmu společné
části domu na dobu neurčitou ve znění schválené vzorové smlouvy VZOR_NS_13, s účinností 
od 15.10.2023, za nájemné sjednané ve výši 62,02 Kč/m2/měsíc celkové pronajaté plochy 
se smluvním ujednáním o uplatňování jednostranného navyšování nájemného pronajímatelem 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vyjadřující průměrnou míru 
inflace za předchozí rok, s platností od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy, a to 
vždy k datu 1. července daného roku, 

a to vše realizovat nejpozději do 13.10.2023 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 13.10.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0204/23 
Žádost o ud ělení souhlasu s p řechodem nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1402/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přechodem nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova XXXXX, obec Ostrava, sjednaným 
smlouvou o nájmu bytu ze dne XXXXXX s nájemcem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
posledně bytem Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, zemř. XXXXXX , na člena nájemcovy 
domácnosti XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Čujkovova XXXXX, Ostrava-
Zábřeh, podle ustanovení § 2279 odst. 1 věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0205/23 
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího k podnikání na adrese  Tlapákova 1296/11, 
Ostrava- Hrab ůvka, zve řejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 1403/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/54 
  

1) bere na vědomí 
  

výpověď nájemní smlouvy ze dne 31.08.2023 podanou nájemcem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu č.p. 1296, který je součástí pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, společností KLASIK ČR spol. s r.o., IČO 26875896, 
se sídlem Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, která prostor sloužící podnikání užívá 
na základě nájemní smlouvy č. 004/19/OBH ze dne 09.01.2019 (ag.č. S/0021/2019/OBH). 
Smluvní vztah bude ukončen ke dni 30.11.2023 

  
2) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 152,80 m2 v objektu 
č.p. 1296, který je součástí pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní 
místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s výší minimálního nájemného ve výši 1250 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání, za podmínky, 
že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., 
§ 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené 
věci), dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0206/23  
Podání výpov ědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1404/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nájemci bytu č. XX  situovaného 
ve X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXX, která je součástí pozemku parc. č. st. XXX -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Čujkovova XXXX, obec Ostrava XXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0207/23 
Pronájem bytu v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1405/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/54 
  

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu č. 1 o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí 
pozemků parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu panu XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Čujkovova XXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0212/23 
Pronájem prostoru v objektu na ul. Volgogradská 263 3/2, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1406/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor o výměře 296,84 m2 v objektu č.p. 2633, který je součástí pozemku
p.č.st. 2891 k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
organizaci Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem Gurťjevova 456/11, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, s výší nájemného 300 Kč/m2/rok za užitný prostor o výměře 127,73 m2 a s výší 
nájemného 100 Kč/m2/rok za obslužný prostor o výměře 169,11 m2, za účelem provozování 
mobilního hospice, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0213/23 
Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání v obje ktu na ulici 
Volgogradská 2424/74, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1407/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 91,35 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 2424, který je součástí pozemku p.č.st. 3173, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/54 
  

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší 1 000 Kč/m2/rok nájemného, 
bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich 
druhy dle ust. §27 a násl., § 42 a násl., §57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, 
které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým 
podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej 
zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0170/23 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 4, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1408/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, v celkové 
hodnotě 47 124 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Jana Špálková, T: 31.10.2023
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0176/23  
Odpis nedobytných pohledávek Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1409/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s odepsáním nedobytných pohledávek Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace se sídlem Kosmonautů 2218/13, 
700 30 Ostrava- Zábřeh, IČO 70631760 v celkové výši 967 Kč dle předložené důvodové zprávy

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/54 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0181/23 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mate řské školy Ostrava- Výškovice, Še říková 33, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 1410/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem 
Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786 v tomto složení: 

1) předseda 

Mgr. Radim Ivan, zástupce zřizovatele 

2) členové komise 

PaedDr. Ivona Klímová, MBA, zástupce zřizovatele 

PhDr. Libuše Josieková, zástupce KÚ 

Mgr. Petr Novotný, zástupce ČŠI 

Mgr. Karel Moric, MBA, odborník v oblasti  organizace a řízení ve školství 

Ing. Miroslava Rychtáriková, odborník v oblasti státní správy 

Mgr. Lenka Kovaříková, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Hana Breginová, zástupce školské rady  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0182/23 
Oznámení o vyhlášení volných dn ů pro žáky základních škol z řízených statutárním 
městem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1411/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/54 
  

1) bere na vědomí 
  

oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky základních škol zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0183/23 
Projektové fiche Strategického rámce MAP 
  
Usnesení číslo: 1412/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se seznamem nových a aktualizovaných investičních záměrů příspěvkových organizací 
zřízených městským obvodem Ostrava-Jih v rámci Strategického rámce MAP ORP Ostrava 
dle předloženého materiálu a jeho příloh 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0184/23 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1413/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami o evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku spravovaného 
pod ORJ 07 DDHM do 3 000 Kč v celkové částce 84 480,90 Kč dle důvodové zprávy 

  
 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0185/23 
Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení kapacity v  Mateřské škole Paprsek s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1414/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s navýšením kapacity nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Paprsek s.r.o., 
se sídlem Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 04152409, s účinností 
od 01.10.2023, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/54 
  

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0048/23 
Plán zimní údržby místních komunikací a chodník ů v městském obvodu Ostrava- Jih 
na období 2023/2024 pro části m ěstského obvodu B ělský Les, Záb řeh, Výškovice 
  
Usnesení číslo: 1415/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih na období 
2023/2024 pro části městského obvodu Bělský Les, Zábřeh, Výškovice 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0049/23 
Plán zimní údržby místních komunikací a chodník ů v městském obvodu Ostrava- Jih 
na  období 2023/2024 pro části m ěstského obvodu Záb řeh-Pískové doly, Hrab ůvka, 
Dubina 
  
Usnesení číslo: 1416/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih na období 
2023/2024 pro části městského obvodu Zábřeh-Pískové doly, Hrabůvka, Dubina 

  
 

 
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0051/23 
Předání náklad ů souvisejících s po řízením vozidla MULTICAR M31 
  
Usnesení číslo: 1417/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o předání nákladů souvisejících s pořízením vozidla MULTICAR 
M31, VIN WMU2M316DNWG00824 z organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková 
organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava v celkové 
hodnotě 13 616 Kč statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava, IČO 00845451, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0050/23 
Návrh na uzav ření smlouvy o výp ůjčce 
  
Usnesení číslo: 1418/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/54 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce na vozidlo MULTICAR M31, VIN WMU2M316DNWG00824, 
vč. nástavby s organizací Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Daniela Jeřábka, MBA k podpisu 
smlouvy o výpůjčce, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0052/23 
Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek a uzav ření smlouvy 
se spole čností Ostravské komunikace, a.s. v souvis losti se zajišt ěním oprav místních 
komunikací III. a IV. t řídy 
  
Usnesení číslo: 1419/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zajištěním oprav místních komunikací III. a IV. třídy, 
dle předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření rámcové smlouvy o dílo za účelem oprav místních komunikací III. a IV. třídy 
na území městského obvodu Ostrava-Jih se společností Ostravské komunikace, a.s., 
IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/75, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
dle předloženého materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0053/23 
Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek a uzav ření smlouvy 
se spole čností Ostravské komunikace, a.s. za ú čelem realizace náhradních parkovacích 
ploch na ul. B. Václavka a ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/54 
  

změn, a to v souvislosti s realizací náhradních parkovacích ploch na ul. B. Václavka 
a ul. Horní, dle předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo za účelem provedení stavby “Náhradní parkovací plochy 
na ul. B. Václavka a ul. Horní, Ostrava-Jih - stavební realizace” se společností 
Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/75, 
709 00 Ostrava–  Mariánské Hory, dle předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0049/23 
Úprava a dopln ění PD k žádosti o dotaci “Rekonstrukce parkové ze leně mezi ulicemi 
Mjr. Nováka a Krestova” 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb-JIH/2226/28 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření objednávky na úpravu a doplnění projektové dokumentace k žádosti o dotaci 
“Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka a Krestova”  zhotovitelem 
FLORSTYL s.r.o., nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO 60731346 dle cenové 
nabídky ze dne 28.08.2023 ve výši 72 860 Kč bez DPH, 88 160,60 Kč s DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s vystavením objednávky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0050/23 
Úprava a dopln ění PD k žádosti o dotaci - Ostrava-Jih - projekt Úprava prostoru VKP 
kolem památníku ob ětem II. sv. v. ul. Adamusova a Klegova 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb-JIH/2226/28 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření  objednávky  na úpravu a doplnění projektové dokumentace k žádosti o dotaci 
“Úprava  prostoru VKP kolem památníku obětem II. sv. v. ul. Adamusova a Klegova”  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/54 
  

 se zhotovitelem FLORSTYL s.r.o., nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO 60731346 
dle cenové nabídky ze dne 28.08.2023 ve výši 54 890 Kč bez DPH, 66 416,90 Kč s DPH 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s vystavením objednávky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0051/23 
Investi ční záměr č. 6/2023 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb-JIH/2226/28 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

IZ č. 6/2023 - Vybudování chodníku na ul. Markova 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit zpracování podkladů pro zadání veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
 (zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0166/23 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 63.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce objektu kina L una, Výškovická 113, Ostrava-
Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb-JIH/2226/28 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 63.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce objektu kina Luna, Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh“ v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/54 
  

 

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
5. Bc. Božena Prchalová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 63.23 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce objektu kina Luna, 
Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0167/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 50.23 „Oprava výtluk ů na komunikacích sv ěřených do správy m ěstského 
obvodu Ostrava-Jih 2023 - 2025“ 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb-JIH/2226/28 

OVZ 

k usnesení č. 1247/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce VZ 50.23 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih 2023 - 2025“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/54 
  

- KOVOMA - Mácha, s.r.o., Kapitolní 3173/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 28623291, 
za  nabídkovou cenu za 2 roky plnění – položky kat. A 8 527 500 Kč bez DPH, za nabídkovou 
cenu za 2 roky plnění – položky kat. B 1 443 347 Kč bez DPH, s počtem 3 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu rámcové smlouvy o dílo 
s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání finančního limitu ve výši 
18 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2025, podle toho, která 
skutečnost nastane dříve, 
a jako druhým v pořadí: 
- MDS Ostrava s.r.o., Valašská 33/19, 709 00 Ostrava - Nová Ves, IČO 03459209, 
za  nabídkovou cenu za 2 roky plnění – položky kat. A 11 732 000 Kč bez DPH, za nabídkovou 
cenu za 2 roky plnění – položky kat. B 1 663 870 Kč bez DPH, s počtem 4 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu rámcové smlouvy o dílo 
s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání finančního limitu ve výši 
18 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2025, podle toho, která 
skutečnost nastane dříve 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 50.23 „Oprava 
výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih 2023 - 2025“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 06.10.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 50.23 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského 
obvodu Ostrava-Jih 2023 - 2025“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0168/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 60.23 „Nákup 
propaga čních p ředmětů pro m ěstský obvod Ostrava-Jih v roce 2024” 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb-JIH/2226/28 

OVZ 

k usnesení č. 1268/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/54 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení GROMNICA s.r.o., 
sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 05378419, ze zadávacího řízení 
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 60.23 „Nákup propagačních předmětů 
pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2024” 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 60.23 „Nákup propagačních předmětů 
pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2024” a o uzavření rámcové kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem DARPRES s.r.o., sídlem Pobialova 799/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 07272031, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy, 
s účinností do 31.12.2024 nebo do vyčerpání finančního limitu 1 000 000 Kč včetně DPH, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve 

  
3) ukládá 
  

odboru kultury a vztahů s veřejností připravit návrh rámcové kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 60.23 „Nákup 
propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2024” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 06.10.2023
 vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 

 
 

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové kupní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky VZ 60.23 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 
2024” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/54 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0169/23 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provád ění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb-JIH/2226/28 

OVZ 

k usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 
- Davida Pawlase, U Závor 592/1, 736 01 Havířov - Šumbark, IČO 73051161 (el. žádost o účast 
č. 17 a 25), 
- Ing. Denisy Sopuchové, Nad Pekárnou 737, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí - Stará Ves, 
IČO 73237396 (el. žádost o účast č. 18), 
- Bc. Nikoly Kollárové, Plzeňská 1573/17, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 72067179 (el. žádost 
o účast č. 19), 
- JOROS s.r.o., Přibylova 713/15, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO 27775402 (el. žádost o účast 
č. 23) 

  
2) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 
- Windservis s.r.o., Petřkovická 346/18, 725 28 Ostrava - Lhotka, IČO 27831728 (el. žádost 
o účast č. 16) 
- Bc. Nikoly Kollárové, Plzeňská 1573/17, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 72067179 
(el. žádost o účast č. 22), 
- JOROS s.r.o., Přibylova 713/15, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO 27775402 (el. žádost o účast 
č. 24) 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/54 
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0171/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 64.23 „Údržba 
a realizace nového svislého, vodorovného a p řenosného dopravního zna čení na území 
SMO, ve správ ě městského obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb-JIH/2226/28 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 64.23 „Údržba 
a realizace nového svislého, vodorovného a přenosného dopravního značení na území SMO, 
ve správě městského obvodu Ostrava-Jih“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. István Polónyi, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. David Slanina, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 64.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/54 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0187/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizaci - pobytové balí čky 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) souhlasí 
  

s udělením výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, za účelem vyhlášení 
výběrového řízení na dodávku pobytových balíčků v hodnotě 500 000 Kč bez DPH, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0188/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 39 786 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, od společnosti Patron dětí, z.ú., se sídlem 
Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911, dle důvodové zprávy

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/54 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0189/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizaci - dodávka energií 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s udělením výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, za účelem vyhlášení 
výběrového řízení na dodávku energií a plynu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
3) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, uzavřít smlouvu 
na dodávku energií na rok 2024 a od roku 2025 zapojení do sdružených služeb dodávek energií 
SMO, Magistrátu města Ostravy  

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 31.12.2024
 ředitel školy 

 
 
 
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0054/23 
Návrh na p řiznání odm ěny řediteli p říspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava- Jih 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb-JIH/2226/28 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/54 
  

1) schvaluje 
  

odměnu řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0062/23 
Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku J.Ž. 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb-JIH/2226/28 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXX XXXX,  RČ XXXXXXX , 
trvale bytem K Svaté vodě XXX, 739 44 Brušperk 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 20.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0063/23 
Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku Mgr. Ing. R.V.. 
  
Usnesení číslo: 1434/RMOb-JIH/2226/28 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku Mgr. Ing. XXXXX
XXXXXX,  RČ XXXXXX, trvale bytem Staňkova XXXXX, 700 30 Ostrava – Výškovice 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 20.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/54 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0259/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o výp ůjčce pozemku v k. ú. 
Zábřeh  nad  Odrou, ul. Kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 1435/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce pozemku č. 232/19/OMJ ze dne 20.9.2019 
s Technickými službami Ostrava-Jih, příspěvkovou organizací, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0260/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U 
Zámku 
  
Usnesení číslo: 1436/RMOb-JIH/2226/28 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   232/1 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „K_Ostrava-Zábřeh, č. parc. 232/1, NNk“  dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky,  že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení  

2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   232/1 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/54 
  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0180/23 
Výzvy k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 1437/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování: 

1. nájemci bytu č. X nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která je 
součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Jubilejní XXXXX, obec Ostrava, XXXX XXXXXX, nar. 
XXXXXX, bytem Jubilejní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

2. nájemci bytu č. X nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která je 
součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Jubilejní XXXXX, obec Ostrava, XXXXX
XXXXX, nar. XXXXX, bytem Jubilejní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0216/23 
Zveřejnění záměru na pronájem prostoru v objektu na ul. Tlapákova 1296/11,   Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1438/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem prostoru o výměře 135,11 m2 v objektu č.p. 1296, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s výší minimálního nájemného 1250 Kč/m2/rok 
za prostor sloužící k podnikání o výměře 115,51 m2 a s výší minimálního nájemného 
100 Kč/m2/rok za prostor atria o výměře 19,60 m2 bez určení účelu užívání, bez možnosti 
stavebních úprav za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy
dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány 
činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti 
s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný 
následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/54 
  

 
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0192/23 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 1439/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se v XX nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská XXXXX, obec Ostrava, 
Ing. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Výškovická XXXX, Ostrava-Výškovice, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0038/23 
Souhlas s p řijetím finan čního daru pro p říspěvkovou organizaci Kulturní za řízení 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1440/RMOb-JIH/2226/28 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru v hodnotě 10 000 Kč do vlastnictví příspěvkové organizace Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0219/23 
Výpůjčka stánku č. 1 pod povrchem pozemku p. č. 468/1 na ulici Dr. Martínka, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1441/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o výpůjčce prostoru stánku č. 1 o výměře 9 m2 umístěného pod povrchem pozemku p.č. 468/1 
v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, a uzavření smlouvy 
o výpůjčce se společností IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČO 25869523, 
se sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, za účelem zajištění zázemí pro vedení stavby, 
na dobu od 01.10.2023 do dne bezprostředně následujícím po dni předání a převzetí stavby 
“Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa - Prostor před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka”, 
ve znění předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/54 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0053/23 
Dodatek č.2 SoD ageng. č. S/0500/2023/INV ze dne 25.04.2023 na ve řejnou zakázku 
“Rozší ření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO” 
  
Usnesení číslo: 1442/RMOb-JIH/2226/28 

INV 

k usnesení č. 0623/RMOb-JIH/2226/14 
k usnesení č. 1341/RMOb-JIH/2226/27 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo, agend. č. S/0500/2023/INV ze dne 25.04.2023 
na veřejnou zakázku „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu     K-
TRIO” se zhotovitelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866, 709 00 Ostrava Hulváky, 
IČO 25873261. Dodatkem č.2 se snižuje konečná cena na tuto zakázku o částku 128 706,85 Kč 
bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č.2 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0108/23 
Změna zápisu v rejst říku škol a školských za řízení u Základní školy a mate řské školy 
Ostrava- Zábřeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkové organizace nazývané ode dne ú činnosti 
změny Základní škola a mate řská škola Ostrava-Záb řeh, Kosmonaut ů, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 1443/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s účinností od 01.01.2024: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/54 
  

- se zápisem změny názvu organizace na Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů, příspěvková organizace, se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70944687  

- se zápisem adresy Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh jako místa poskytovaného 
vzdělávání v bodě Základní škola  

- s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a s navýšením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 660 žáků na navrhovaný 
počet 1 200 žáků  

- se zápisem adresy P. Lumumby 2528/14, 700 30 Ostrava-Zábřeh jako místa poskytovaného 
předškolního vzdělávání v bodě Mateřská škola  

- s navýšením nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze stávajícího počtu 144 dětí 
na navrhovaný počet 248 dětí 

- se zápisem adresy Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh jako místa poskytovaných 
školských služeb v bodě Školní družina 

- s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině ze stávajícího počtu 240 žáků 
na navrhovaný počet 360 žáků  

- se zápisem adresy Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh jako místa poskytovaných 
školských služeb v bodě Školní klub 

- se zápisem adresy P. Lumumby 2528/14, 700 30 Ostrava-Zábřeh jako místa poskytovaných 
školských služeb v bodě Škoní jídelna  

- s navýšením nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně ze stávajícího počtu 
1120 na navrhovaný počet 1 240 stravovaných 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0190/23 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouv ě o poskytnutí ú čelové dotace z rozpo čtu 
statutárního m ěsta Ostravy, m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 - Sousedství 
č. 13/23/OŠK 
  
Usnesení číslo: 1444/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/54 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 - Sousedství 
č. 13/23/OŠK, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0191/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Dubina, 
V. Koša ře 6, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1445/RMOb-JIH/2226/28 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 34 941 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace se sídlem V. Košaře 121/6, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0220/23  
Úprava smluvních vztah ů na prostory v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a,   Ostrava-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1446/RMOb-JIH/2226/28 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatků ke smluvním vztahům k prostorám sloužícím podnikání v objektu č.p. 3165, 
který je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na změnu způsobu úhrady nákladů na služby spojené 
s úklidem společných prostor objektu, v rozsahu předložených návrhů, dle důvodové zprávy, 
a to u níže uvedených subjektů: 

1. Radomír Postulka, IČO 88677184, se sídlem Zahradní 388, Markvartovice, pachtovní 
smlouva č.46/032/108/15 ze dne 31.08.2015, ve znění dodatků, 
2. Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, nájemní 
smlouva č. 241/21/OBH ze dne 28.12.2021,  
3. Spirála Ostrava, z.ú., IČO 29451736, se sídlem Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, 
nájemní smlouva č. 243/21/OBH ze dne 22.,12.2021,  
4. Mikasa z.s., IČO 22832386, se sídlem Lumírova 523/28, Ostrava-Výškovice, nájemní 
smlouva č. 242/21/OBH ze dne 30.12.2021,  
5. Zdeněk Král, IČO 43573622, se sídlem Na Pešatku 1012/17, Ostrava-Stará Bělá, nájemní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/54 
  

smlouva č. 2/b/014/721/07 ze dne 19.07.2007, ve znění dodatků, 
6. MUDr. Marcela Prokopová, IČO 64965996, se sídlem Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, 
nájemní smlouva č. 16/22/OBH ze dne 15.02.2022, ve znění dodatku 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0064/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 30/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1447/RMOb-JIH/2226/28 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 30/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 209 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx, UZ 900 o 209 tis. Kč 

b) 
- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 593, ORG 504 o 5 600 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5171, UZ 593, ORG 0400351000000 o 5 600 tis. Kč 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 500, ORG 604 o 5 600 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 6121, UZ 500, ORG 0400351000000 o 5 600 tis. 
Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 9 520 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG dle bodu c) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 1 550 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG dle bodu c) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 7 970 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/54 
  

d) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 424 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5169 o 424 tis. Kč 

e) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 120x13014, ORG dle bodu e) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 120x13014, ORG dle bodu e) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 50 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 605 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 605 tis. Kč 

g) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 40 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 330 o 40 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5169 o 330 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6121, ORG 0400484000000 o 330 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 492, ORG 354 o 93 tis. Kč 
- sníží běžné běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 147 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 492, ORG dle bodu i) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 93 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG dle bodu i) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 147 tis. Kč 

j) 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 481 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400512000000 o 255 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400511000000 o 226 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5173, UZ 13024 o 9 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5173, UZ 13024 o 9 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/54 
  

l) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 383 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, ORG 0400508000000 o 121 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, ORG 0400509000000 o 128 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, ORG 0400510000000 o 134 tis. Kč 

m) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2229, pol. 5169 o 50 tis. Kč 

n) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od obcí na pol. 4121 o 3 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 tis. Kč 

o) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169 o 102 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5164 o 102 tis. Kč 

p) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 207 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5331, ORG 230 o 1 207 tis. Kč 

q) 
- sníží běžné výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 5139, ORG 0400247000000 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 5137, ORG 0400247000000 o 20 tis. Kč 

r) 
- sníží běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5137 o 1 220 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 2411, pol. 5xxx o 130 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6171, pol. 5xxx o 1 090 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 1 310 tis. Kč

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36a, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 o částku 490 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/54 
  

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735 o částku 600 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 o částku 650 tis. Kč 

e) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661 o částku 320 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 o částku 480 tis. Kč 

g) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760 o částku 170 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 o částku 650 tis. Kč 

i) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 o částku 550 tis. Kč 

j) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříková 682/33, IČO 70631786 o částku 700 tis. Kč 

k) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 o částku 
300 tis. Kč 

l) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 o částku 200 tis. Kč 
 
 m) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, 
IČO 70978352 o částku 500 tis. Kč 
  
n) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 100 tis. Kč 

o) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava- Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 o částku 150 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/54 
  

p) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 o částku 700 tis. Kč 

q) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 o částku 100 tis. Kč 

r) Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Výškovice, Staňkova 156/33, IČO 75029839 o částku 200 tis. Kč 

s) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847 o částku 100 tis. Kč 

t) Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Aloise Gavlase 182/12a, IČO 75029880 o částku 200 tis. Kč 

u) Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, IČO 75029863 o částku 400 tis. Kč 

v) Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Adamusova 1041/7, IČO 75029871 o částku 100 tis. Kč 

w) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855 o částku 450 tis. Kč 

x) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 o částku 100 tis. Kč 

y) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava- Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určeného 
na prevenci kriminality financovaného z rozpočtu SMO o částku 10 tis. Kč 
a spolufinancovaného  z rozpočtu zřizovatele o částku 19 tis. Kč 

z) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328, účelově určeného 
na prevenci kriminality financovaného z rozpočtu SMO o částku 8 tis. Kč a spolufinancovaného 
z rozpočtu zřizovatele o částku 19 tis. Kč 

aa) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778, účelově určeného na prevenci kriminality 
financovaného z rozpočtu SMO o částku 21 tis. Kč a spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele 
o částku 8 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/54 
  

ab) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříková 682/33, IČO 70631786, účelově určeného 
na prevenci kriminality financovaného z rozpočtu SMO o částku 12 tis. Kč 
a spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 13 tis. Kč 

ac) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751, účelově určeného 
na prevenci kriminality financovaného z rozpočtu SMO o částku 32 tis. Kč 
a spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 8 tis. Kč 

ad) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově určeného 
na prevenci kriminality financovaného z rozpočtu SMO o částku 10 tis. Kč 
a spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 8 tis. Kč 

ae) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určeného na prevenci 
kriminality spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 19 tis. Kč 

af) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821, účelově určeného na prevenci 
kriminality spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 9 tis. Kč 

ag) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, 
účelově určeného na prevenci kriminality spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 
20 tis. Kč 

ah) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určeného      na 
prevenci kriminality spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 7 tis. Kč 

ai) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určeného 
na prevenci kriminality spolufinancovaného z rozpočtu zřizovatele o částku 17 tis. Kč 

aj) Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Dr. Martínka 1439/4, IČO 73184560 o částku 1 207 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/54 
  

Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava- Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847, účelově určeného na nákup mycího 
stroje do školní kuchyně o částku 40 tis. Kč 

4. snížení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 
určeného na prevenci kriminality financovaného z rozpočtu SMO o částku 93 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 02.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 


